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Utbildningsnämnden 

YTTRANDE 

Diarienummer  
V 2021/645 

Datum 2021-03-02 

Utbildningsdepartementet 

Promemorian Möjlighet för regeringen 
att frångå huvudregeln för fördelning 
av platser vid urval till högskolan vid 
extraordinära händelser i fredstid 
Lunds universitet har anmodats att yttra sig över rubricerat 
förslag. Svar ska lämnas via epost till Utbildningsdepartementet 
senast den 3 mars 2021. 
 
Lunds universitet tillstyrker principiellt förslaget att inför 
höstterminen 2021 öppna för möjligheten att frångå 
Högskoleförordningens huvudregel om fördelning av platser vid 
urval till utbildning på grundnivå för nybörjare, ifall något eller 
båda provtillfällena för högskoleprovet ställs in våren 2021. Det 
är önskvärt att bibehålla likvärdig konkurrens om en 
utbildningsplats i respektive urvalsgrund. Universitetet tvekar 
dock om det är möjligt eller lämpligt att genomföra en ändring 
av platsfördelning under en pågående antagningsprocess. 
 
Lunds universitet ser problem med att det saknas tydliga 
avgränsningarna i det generella förslaget: när och hur länge, och 
vid vilka fall, ska regeringen ges möjlighet att frångå 
huvudregeln? Det kan finnas anledning till att närmare analysera 
erfarenheterna från den pågående pandemin för att därefter 
återkomma med förslag, som bättre hinner förankras under en 
längre remisstid, för framtida åtgärder vid extraordinära 
händelser i fredstid. 
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Lunds universitet efterlyser ett tydligare underlag om hur 
proportionerna mellan betygsgruppen och högskoleprovsgruppen 
har förändrats eller förväntas förändras, samt en slutsats utifrån 
det om hur mycket andelen platser som fördelas till 
högskoleprovskvoten bör sänkas. 

Angående genomförande 
Det är av yttersta vikt att beslut om ändrad platsfördelning i 
antagning till höstterminen 2021 beslutas skyndsamt. Lärosätena 
behöver rimlig tid att besluta om annan platsfördelning till 
respektive utbildning samt tid till att implementera de besluten i 
utbildningsdatabaser och antagningssystem. De arbetsuppgifter 
som tillskrivs UHR i konsekvensanalysen utförs på det lärosäte 
som är ansvarig för respektive utbildning och inte av UHR. Det 
finns en risk att en ändring av Högskoleförordningen som 
beslutas i juni inte hinner implementeras före det första urvalet i 
antagningsomgången HT2021. 
 
Det finns även en tvekan kring om det är formellt korrekt att 
ändra förutsättningar och regler under en pågående 
antagningsprocess. Det är oavsett i strid mot rådande praxis. Den 
frågan måste besvaras. Lunds universitet drar därav slutsatsen att 
Universitetskanslersämbetets yttrande över denna promemoria 
bör vara vägledande avseende det juridiska utrymmet att 
implementera en sådan regeländring inför hösten 2021. 
 
Under alla omständigheter, vill Lunds universitet lyfta fram 
behovet av tydlig information på www.antagning.se till sökande 
om lagförslagets innehåll, d v s om att det kan innebära att sena 
förändringar av kvoter kan bli aktuella vid fördelning av platser 
inför höstterminen 2021. Också personal på lärosätena som kan 
påverkas i sitt arbete av ändringarna eller har kontakt med 
sökande måste informeras på ett tidigt stadium. 

Beslut 
Beslut om att avge detta yttrande har fattats av undertecknad 
ordförande för universitetets utbildningsnämnd efter 
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föredragning av antagningschef Joakim Hall, Sektionen Student 
och utbildning, efter hörande av representant för Lunds 
universitets studentkårer. 
 
 
 
 
 
Lena Eskilsson  
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